

**Nr 5.**

Av herr **Palmstierna**, om tullfrihet för vin med mindre alkoholhalt än  $2\frac{1}{4}$  volymprocent.

Under arbetet för en ökad folknykterhet och de rusgivande dryckernas undanträngande böra även de små medlen komma till användning, i den mån de kunna befrämja målets uppnående. Bland ett av dessa medel vill jag beteckna försöken att redan nu utbreda bruket av icke alkoholhaltiga drycker i umgängeslivet. Dylika finnas ju av olika slag och ha redan visat sig vara till icke oväsentligt gagn, trots att lagstiftningen så föga uppmuntrat till deras bruk i större skala. På senare tid har emellertid en äkta vinsort kommit i användning, vilken icke är alkoholiserad och som genom sina välsmakande egenskaper vunnit insteg uti umgängeslivet bland burget folk. Som man väl vet, att icke minst bland dessa motståndet mot nykterhetsarbetet är särdeles hårdnackat, kan man ej annat än hälsa en dylik företeelse med glädje. Skall man likväl kunna åstadkomma en mer betydande spridning av detta från vinlanden härstammande njutningsmedel, som icke innehåller alkohol, är det nödvändigt, att priset å varan blir lägre. Nu är vin, icke musserande, enligt nya tulltaxan (188) åsatt en särdeles betungande tull av 1 krona per liter, dock att enligt anm. 2 på grund av 1892 års konvention tullen fortfarande bibehålles vid kronor 0:69. Genom dess borttagande för vin av ovannämnt slag skulle en betydande pris-sänkning kunna inträffa och en ökad spridning förauledas därav. Förutom den fördel, detta skulle bereda i nykterhetsavseende, bör man icke heller alldeles förbise, att det måhända kan uti Frankrike uppamma en produktion, som för konsumtion härstädes tillverkar alkoholfritt vin och såmedelst åtminstone till någon grad bidrar till

åstadkommande av ett för oss gynnsammare förhållande till fransmännen, när finansiella spörsmål, låneärenden och dylikt behandlas. En av stötestenarna för nykterhetsaken kunde också därigenom förlora något av sin motståndsförmåga.

På grund av det anförda hemställes alltså,

att Riksdagen ville besluta, att vin, med alkoholhalt understigande två och en kvart ( $2\frac{1}{4}$ ) volymprocent, måtte förklaras tullfritt.

Stockholm den 15 januari 1914.

*Erik Palmstierna.*